
 
 

  
 
 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 5 

Číslo smlouvy objednatele: ……………… 

Číslo smlouvy poskytovatele: 2020/1/020 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 

Zákaznická úprava v aplikaci Věcná břemena   
 
kterou uzavřely podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů)  

 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
 
Liberecká IS, a. s. 

se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem 
IČO: 254 50 131 
DIČ: CZ25450131 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
jako Poskytovatel na straně jedné 
 
a 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
ve věci smlouvy: Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru vnitřních věcí 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bankovní spojení: 
jako Objednatel na straně druhé 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel poskytne Objednateli službu spočívající v provedení zákaznické úpravy aplikace 
Věcná břemena. Služba zahrnuje: 

a) Úprava SW aplikace Věcná břemena v části „žádost o zřízení věcného břemene - ZZVB“ 

b) Úprava SW aplikace Věcná břemena v části „evidence věcných břemen - VBX“ 

1.2 Podrobná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1. 

 

2. CENA SLUŽBY, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

2.2 Za předmět smlouvy specifikovaný v odst. 1.1 této Smlouvy se Objednatel zavazuje Poskytovateli 
zaplatit jednorázově cenu ve výši 142.000 Kč bez DPH. 



 
 

  
 
 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 5 

2.3 Termín pro plnění předmětu smlouvy dle odst. 1.1 je do 120 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy. 

2.4 Faktura dle odst. 2.2 smlouvy bude vystavena po předání a akceptaci předmětu smlouvy 

Objednatelem. Dnem zdanitelného plnění je datum akceptace. Akceptační protokol bude 
nedílnou součástí vystavené faktury. 

2.5 Cena za předmět smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu provedení předmětu smlouvy dle odst. 1.1 smlouvy.  

2.6 K ceně uvedené v odst. 2.2 smlouvy bude připočtena sazba DPH odpovídající platné legislativě 

České republiky.  

2.7 Splatnost faktury je 15 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

2.8 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti dle odst. 2.7, je Poskytovatel oprávněn požadovat 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý kalendářní den. 

2.9 Nedodrží-li Poskytovatel termín splnění předmětu smlouvy dle odst. 2.3, je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý kalendářní den. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A DOLOŽKY 

3.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2 Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou 
maximální možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou 

povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy. 

3.3 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 

republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku. 

3.4 Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků, 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat každá ze 
smluvních stran. 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že zápisy z jednání smluvních stran nejsou považovány za potvrzení 

o uzavření a změně této smlouvy dle Občanského zákoníku v platném znění. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy anebo 

v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla Poskytovatele. 

3.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze 

smluvních stran si ponechá jeden. 

3.8 Každá ze smluvních stran je povinna uchovat originál smlouvy obsahující její podpis a předložit 
jej v případě soudního jednání. 

3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.10 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3.11 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3.12 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 



 
 

  
 
 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 5 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

3.13 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu  

§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

 

 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

 

 

_________________________                                _____________________________ 

  

statutární město Liberec    Liberecká IS, a. s. 

Ing. Zbyněk Vavřina     Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

vedoucí odboru vnitřních věcí    statutární ředitel 

 
 

 
  



 
 

  
 
 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 4 z 5 

Příloha č. 1  Podrobná specifikace předmětu smlouvy 

 

Zákaznická úprava aplikace Věcná břemena zahrnuje: 

a) Úpravu SW aplikace Věcná břemena v části „žádost o zřízení věcného břemene - ZZVB“ 

 

záložka LOKALITA vytvoření popup window pro doplnění typu inženýrské sítě 

pro každou zakreslenou část trasy + union do jedné 

geometrie dle typu inženýrské sítě 

  vytvoření multigeometrie ze stávajících tras břemen s 

novým zákresem trasy nebo plochy věcného břemene podle 

typu inženýrské sítě 

záložka ZASTUPUJE vytvoření nová záložky mezi ŽADATEL A INVESTOR => 

Jméno, příjmení, email, telefon osoby, která zastupuje 

žadatele ve věci podání žádosti o zřízení VB + propadnutí do 

REKAPITULACE + propadnutí do VBX 

formulář pro navazující žádost vytvoření navazujícího formuláře stejného jako pro podání 

SOBS, jen s předvyplněnými údaji 

záložka LOKALITA sloučení obrázků všech zakreslených břemen do jednoho + 

propadnutí do REKAPITULACE 

záložka ŽADATEL + INVESTOR manžel / ka => zobecnit na "Další žadatel" => specifikace 

vztahu (např. manžel / ka v SJM, atd.) + propadnutí do VBX 

podat navazující žádost načtení SOBS podle OZNAČENÍ + volba k odeslání seznamu 

dříve podaných žádostí na email osoby, která "Zastupuje" 

nebo na email osoby "Žadatele" 

záložka ÚDAJE O TRASE vytvoření podmínky, že alespoň jeden záznam (výběr z 

číselníku Charakteristických dat) bude povinný 

záložka ŽÁDOST pro SOVB vytvoření checkboxu všech druhů inženýrských sítí => 

žadatel zaškrtne všechny, které zakreslil => pokud je 

zaškrtnutá optika, tak není povinná příloha, JINAK je 

povinná příloha: geometrický plán + výkaz výměr 

zjištění ze zakreslených tras jejich typ inženýrské sítě, pokud 

byl vyplněn žadatelem a řízení povinnosti příloh 

záložka ŽADATEL + INVESTOR pokud se vybere jako další žadatel manžel/ka => 

předvyplnění rodinného stavu (vdaná / ženatý), nebo např. 

checkboxem 



 
 

  
 
 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 5 z 5 

rozšířit možnost zadat SOVB i přes 

tlačítko PODAT ŽÁDOST na portálové 

stránce 

úprava textu pod tlačítkem na portálové stránce 

zpřístupnění checkboxu na záložce ŽÁDOST 

v tomto případě bude povinná příloha: geometrický plán, 

výkaz výměr a kopie SOBS 

záložka ŽADATEL + INVESTOR smazání pole státní příslušnost + propadnutí do VBX 

záložka ŽADATEL + INVESTOR telefon povinná položka (vždy) 

 

b)       Úpravu SW aplikace Věcná břemena  v části „evidence věcných břemen - VBX“ 

odesílání emailu k odsouhlasení ceny přidání záložky PŘÍLOHA s předvybranou přílohou "List cen" 

s možností odebrat anebo přidat další přílohu 

  možnost přidání dokumentace pro případy vložení skenu 

původní smlouvy, pokud existuje pouze v papírové podobě 

 

 

 
V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

 

 

_________________________                                _____________________________ 

  

statutární město Liberec    Liberecká IS, a.s. 

Ing. Zbyněk Vavřina     Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

vedoucí odboru vnitřních věcí    statutární ředitel 

 


